[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2019 № 695-1                                                                          с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 20.11.2014 № 831 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная социальная помощь нетрудоспособным, малообеспеченным и отдельным категориям граждан Ребрихинского района» на 2015-2019 годы (с изм. от 16.01.2017 №16, 24.11.2017 №761, 21.02.2018 №96, 25.04.2019 №219, 11.09.219 №503)

В соответствии с постановлением Администрации Ребрихинского района от 14.10.2014 № 685 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и в целях приведения муниципальной программы «Адресная социальная помощь нетрудоспособным, малообеспеченным и отдельным категориям граждан Ребрихинского района»  на 2015 – 2019 годы в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную  программу  «Адресная социальная помощь нетрудоспособным, малообеспеченным и отдельным категориям граждан Ребрихинского района»  на 2015 – 2019 годы следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.2. раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции (приложение 2);

1.3. в таблице 2 муниципальной программы строки 1, 2, 3, 16 и 17  изложить в следующей редакции (приложение 3);
1.4. в таблице 4 муниципальной программы строки 1, 3, 4, 5 и 7 изложить в следующей редакции (приложение 4).

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте  Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава района
	Л.В. Шлаузер

	Согласовано:

Председатель комитета по экономике,

управлению муниципальным имуществом

и предпринимательской деятельности
	С.А. Горбунова

	Председатель Комитета по финансам,

налогам и кредитной политике
	Т.В. Родионова

	Начальник юридического отдела

	С.А. Накоряков

Ольга Анатольевна Кудинова

т. 8(38582)22436

	Приложение 1

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 11.12.2019 № 695-1

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 3102,1тыс. руб., из них:

за счет средств районного бюджета – 433,0 тыс. руб.,

за счет средств краевого бюджета – 1399,0 тыс. руб.,

за счет средств бюджета поселений – 60 тыс. руб.,

за счет внебюджетных источников финансирования – 1210,1 тыс. руб.

Финансирование программы является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.

Управляющий делами Администрации района                                                    В.Н. Лебедева

Приложение 2

к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 11.12.2019 № 695-1
4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2019 годах составит 3102,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 1399,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 241,0 тыс. рублей; 2016 год – 241,0 тыс. рублей; 2017 год – 251,0 тыс. рублей; 2018 год – 334,0 тыс. рублей; 2019 год – 332,0 тыс. рублей;

за счет районного бюджета – 433,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 10,0 тыс. рублей; 2016 год – 10,0 тыс. рублей;
2017 год – 15,0 тыс. рублей; 2018 год – 58,0 тыс. рублей; 2019 год – 340,0 тыс. рублей;

          за счет бюджетов поселений – 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 20,0 тыс. рублей; 2016 год – 20,0 тыс. рублей; 2017 год – 20,0 тыс. рублей; 2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей.

за счет внебюджетных источников – 1555,97 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 355,0 тыс. рублей; 2016 год – 355,0 тыс. рублей; 2017 год – 355,0 тыс. рублей; 2018 год – 40,07тыс. рублей;
2019 год – 105,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Управляющий делами Администрации района                                                    В.Н. Лебедева

	Приложение 3
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 11.12.2019 № 695-1

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемый результат реализации
мероприятий

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	1
	Цель 1. Создание в Ребрихинском районе условий для стабилизации положения малообеспеченных граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

	2015-2019 годы
	УСЗН по Ребрихинскому району (по согласованию);

ГУ УПФР в Павловском районе Алтайского края (межрайонное) клиентская служба в Ребрихинском районе (по согласованию)
	626,0
	626,0
	641,0
	432,0
	777,0
	3102,1
	всего, в том числе
	уменьшение количества малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми, которым оказана адресная                                            помощь в денежной форме к 2019 году с 600 человек до 400 человек;

уменьшение количества малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми, которым оказана адресная   помощь в натуральной  форме или предоставлены услуги к 2019 году с 1500 человек 1000 человек

	241,0
	241,0
	251,0
	334,0
	332,0
	1399,0
	краевой бюджет

	10,0
	10,0
	15,0
	58,0
	340,0

	433,0
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	60,0
	бюджет поселений

	355,0
	355,0
	355,0
	40,07
	105
	1210,1
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.1

Улучшение материального положения малообеспеченных граждан Ребрихинского района, оказавшихся по независящим от них причинам в трудной жизненной ситуации;
	2015-2019

годы
	УСЗН по Ребрихинскому району (по согласованию);

ГУ УПФР в Павловском районе Алтайского края (межрайонное) клиентская служба в Ребрихинском районе (по согласованию)
	626,0
	626,0
	641,0
	408,7
	677,0
	2988,7
	всего, в том числе
	уменьшение количества малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми, которым оказана адресная                                            помощь в денежной форме к 2019 году с 600 человек до 400 человек;

уменьшение количества малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми, которым оказана адресная   помощь в натуральной  форме или предоставлены услуги к 2019 году с 1500 человек 1000 человек

	241,0
	241,0
	251,0
	334,0
	332,0
	1399,0
	краевой бюджет

	10,0
	10,0
	15,0
	58,0
	330,0
	433,0
	районный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	-
	-
	60,0
	бюджет поселений

	355,0
	355,0
	355,0
	16,0
	15,0
	1096,57
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.1

Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим семьям с детьми
	2015-2019 годы
	УСЗН по Ребрихинскому району (по согласованию)
	190,0
	190,0
	195,0
	261,02
	240,0
	1086,02
	всего, в том числе
	уменьшение количества малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми, которым оказана адресная                                            помощь в денежной форме к 2019 году с 600 человек до 400 человек

	180,0
	180,0
	190,0
	203,02
	210,0
	963,02
	краевой бюджет

	10,0
	10,0
	5,0
	58,0
	30,0
	123,0
	в том числе районный бюджет

	16
	Задача 2.1

Организация культурно-массовой, организационной и благотворительной работы среди нетрудоспособных, малообеспеченных категорий населения  и отдельных категорий граждан
	2015-2019 годы
	Администрация Ребрихинского района;

Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);

Руководители предприятий (по согласованию)
	124,0
	94,0
	124,0
	85,9
	100,0
	527,9
	всего, в том числе
	увеличение количества малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми, принявших участие в  памятных, культурно-массовых и общественно значимых мероприятиях с 3000 человек до 4500 человек к 2019 году

	20,0
	0,0
	0,0
	-
	10,0
	30,0
	районный бюджет

	30,0
	20,0
	40,0
	-
	-
	90,0
	бюджеты поселений

	74,0
	74,0
	84,0
	85,0
	90,0
	407,9
	внебюджетные источники

	17
	Мероприятие 2.1.1

Проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, Дню матери, Дню защиты детей, новогодним и рождественским праздникам для малоимущих семей с детьми, малоимущих граждан и  отдельных категорий граждан. Поощрение отдельных категорий граждан
	2015-2019 годы
	Администрация Ребрихинского района;

Администрации сельсоветов Ребрихинского района Алтайского края (по согласованию);

Руководители предприятий (по согласованию)
	69,0
	39,0
	54,0
	55,0
	65,0
	282,0
	всего, в том числе
	увеличение количества малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми, принявших участие в  памятных, культурно-массовых и общественно значимых мероприятиях с 3000 человек до 4500 человек к 2019 году

	20,0
	0,0
	0,0
	-
	10
	30,0
	районный бюджет

	10,0
	0,0
	15,0
	-
	-
	25,0
	бюджет поселений

	39,0
	39,0
	39,0
	55,0
	55,0
	227,0
	внебюджетные источники

Управляющий делами Администрации района                                                      В.Н. Лебедева

	Приложение 4
к постановлению Администрации Ребрихинского района Алтайского края

от 11.12.2019 № 695-1

	№ п/п
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Всего финансовых затрат
	3102,1
	626,0
	626,0
	641,0
	432,1
	777,0

	3
	из бюджета муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края
	433,0
	10,0
	10,0
	15,0
	58,0
	340,0

	4
	из бюджета поселений
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	5
	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	1399,0
	241,0
	241,0
	251,0
	334,0
	332,0

	7
	из внебюджетных источников
	1210,1
	355,0
	355,0
	355,0
	40,07
	105

Управляющий делами Администрации района                                      В.Н. Лебедева